
Besluit 

  

  

Het dagelijks bestuur VGGM 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet, de Ambtenarenwet en de Algemene 

wet Bestuursrecht; 

voorts gelet op het bepaalde in artikel 17 “Gemeenschappelijke regeling Veiligheids- en Gezondheids- 

regio Gelderland-Midden”; 

mede gelet op de Arbeidsvoorwaarden VGGM, 

mede gelet op de overeenstemming in het Landelijk Overleg Arbeidsvoorwaarden Veiligheidsregio’s 

(hierna: LOAV), 

  

BESLUIT 

Artikel I 

De Arbeidsvoorwaarden VGGM per 1 februari 2025 te wijzigen conform de LOAV-brief van 25 januari 

2025, LOAV25/01, zoals opgenomen in de hier onder staande artikelen. 

Tekst CAR(-UWO) Veiligheidsregio’s per 1 februari 2025 

A. Het eerste en vierde lid van artikel 3:3 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 3:3 Vaststelling salaris 

1. Het bestuur stelt het salaris van een ambtenaar vast aan de hand van zijn functieschaal zoals opge- 

nomen in de salaristabel in bijlage IIa, op grond van zijn ervaring, geschiktheid en bekwaamheid. Het 

salaris wordt vastgesteld met aanduiding van een periodiek in de functieschaal. Als het salaris in de 

salaristabel in bijlage IIa omgerekend naar het salaris per uur lager is dan het minimumloon voor me- 

dewerkers van 21 jaar en ouder, heeft de ambtenaar minimaal recht op een salaris per uur ter hoogte 

van het minimumloon voor medewerkers van 21 jaar en ouder. 

4. Als het salaris in de salaristabel in lid 3 omgerekend naar het salaris per uur lager is dan € 14,-, heeft 

de ambtenaar minimaal recht op een salaris per uur van € 14,-. Het bedrag van € 14,- wordt niet geïn- 

dexeerd met de algemene salariswijzigingen. 

  

B. Het eerste en tweede lid van artikel 7:5 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 7:5 Uitkering wegens arbeidsongeschiktheid in en door de dienst 

1. Aan de gewezen ambtenaar die recht heeft op een WGA- of IVA-uitkering wordt, bij arbeidsonge- 

schiktheid in en door de dienst, een aanvullende uitkering verleend. De basis voor de berekening van 

de aanvullende uitkering is de uitkering van het UWV waarop geen maatregel conform artikel 88 WIA 

is toegepast. 

2. De aanvullende uitkering genoemd in het eerste lid is voor de ambtenaar met een WGA- of IVA uit- 

kering, gelijk aan het bedrag dat nodig is om de aan de ambtenaar toegekende WGA- of IVA-uitkering, 

vermeerderd met een aan de ambtenaar toegekend arbeidsongeschiktheidspensioen van de Stichting 

Pensioenfonds ABP, aan te vullen tot een bepaald percentage van het salaris, de toegekende salaristoe- 

lage(n) en het opgebouwde IKB die de ambtenaar had in het jaar voorafgaand aan zijn ontslag. Dit 

percentage is afhankelijk van de mate van arbeidsongeschiktheid en bedraagt bij een arbeidsongeschikt- 

heid van: 

80% of meer: 95% 

65 tot 80%: 68,875% 

55 tot 65%: 57% 

45 tot 55%: 47,5% 

35 tot 45%: 38%. 

  

C. Artikel 7:24 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

Artikel 7:24 Collectieve zorgverzekering 

De VNG sluit voor de zorgverzekering van gemeenteambtenaren, postactieven en inactieven een 

overeenkomst als bedoeld in artikel 18 van de Zorgverzekeringswet. Tot 1 januari 2026 kunnen ambte- 

naren in de zin van deze regeling hier mede gebruik van maken. 

  

D. De tekst onder Artikel 8:16:3 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

Artikel 8:16:3 Dienstwoning na overlijden 

(verplaatst naar hoofdstuk 18) 

  

E. Het eerste, tweede, derde, vierde en vijfde lid van artikel 9h:13 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

Nr. 1619 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
14 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1619 14 juli 2025 1 



Artikel 9h:13 Afkoop en tegemoetkoming 

1. De ambtenaar die komt te overlijden of die de bezwarende functie verlaat heeft recht op een afkoop- 

bedrag tenzij het verlaten van de bezwarende functie plaatsvindt op grond van artikel 8:13. 

2. Indien het verlaten van de bezwarende functie of overlijden plaatsvindt vóór de leeftijd van 55 jaar 

bedraagt de hoogte van het afkoopbedrag het verschil tussen 225% van twaalf maal het nettoresultaat 

berekend op de datum van het verlaten van de bezwarende functie of het overlijden en het saldo netto 

FLO-spaartegoed berekend op die datum. 

3. Het afkoopbedrag behoort niet tot 

a. vervallen per 1 januari 2024; 

b. het salaris, bedoeld in artikel 3:2; 

c. de berekeningsgrondslag bedoeld in 9i:2. 

4. Indien het verlaten van de bezwarende functie of overlijden plaatsvindt vanaf de leeftijd van 55 jaar 

bedraagt de hoogte van het afkoopbedrag het verschil tussen het doelsaldo Netto FLO-spaartegoed en 

het saldo netto FLO-spaartegoed berekend op de datum van het verlaten van de bezwarende functie 

of het overlijden. 

5. Indien het verlaten van de bezwarende functie of overlijden plaatsvindt na de start van de periode 

van volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in artikel 9i:3 wordt het afkoopbedrag zoals bedoeld 

in lid 4 verlaagd. Het bedrag van de verlaging is het doelsaldo Netto FLO-spaartegoed gedeeld door 

het aantal maanden aanspraak volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in 9i:3 vermenigvuldigd 

met het aantal maanden genoten volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in 9i:3. 

6. Indien het verlaten van de bezwarende functie plaatsvindt op grond van artikel 8:13 bestaat recht op 

een tegemoetkoming. De hoogte van de tegemoetkoming betreft het bedrag dat de medewerker in 

december 2023 ontving op grond van artikel 9h:7 lid 1 zoals dat luidde op 31 december 2023 vermenig- 

vuldigd met het aantal maanden tussen 1 januari 2024 en het moment van het verlaten van de bezwa- 

rende functie tot aan maximaal de eerste van de maand waarin de ambtenaar de leeftijd van 54 jaar 

en 6 maanden bereikt. 

7. Indien het verlaten van de bezwarende functie op grond van artikel 8:13 plaatsvindt na de start van 

de periode van volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in artikel 9i:3 wordt de tegemoetkoming 

zoals bedoeld in lid 6 verlaagd. Het bedrag van de verlaging is het doelsaldo Netto FLO-spaartegoed 

gedeeld door het aantal maanden aanspraak volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in 9i:3 verme- 

nigvuldigd met het aantal maanden genoten volledig buitengewoon verlof zoals bedoeld in 9i:3. 

  

F. Het onderschrift van artikel 99: BIJLAGE IIa wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal: schaal 

A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van de periodiek 

11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. 

  

Het dagelijks bestuur Veiligheids-en Gezondheidsregio Gelderland -Midden, 

12 maart 2025 

Ahmed Marcouch 

de voorzitter 

Anton Slofstra, 

de secretarois 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1619 14 juli 2025 2 


